MAGISTER.

Quia propinquiora sunt eidem informitati, quam cælestia corpora, aut de his per enumerationem dierum infirma rerum conduntur; ideo noluit interri, ut similiter cum superioribus fieri impetraret.

Unde supra spiritualiter. — *Tertia, inquit, die colligit in unum aquas inferiores salsas* (Ibid.), hoc est, homines infideles, qui cupiditatem tempestate, et tentationum carnalium fluctibus quatuntur, et in seipsis quasi amaritudo includuntur. Segregavitque ab eis aridam populum, scilicet fontem vitæ sitiientem, oblitxitque dehinc superborum limites, et coercuit eos, ne turbulentis iniquitatibus suarum fluctibus aridam, id est, animam scientem Deum conturbent, licetque ei germinare bonorum operum secundum genus suum, diligens proximum in subsidiis necessitatum carnalium, habens in se semen secundum similitudinem, ut ex sua infirmitate compatiantur ad subveniendum indigentibus. *Producens et lignum forti robore, et fructiferum* (Ibid.), id est, beneficium ad eripiendum eum qui injuriam patitur de manu potentis, præbendo protectionis umbraculum valido robore justis iudicis. Sequitur :

Vocavitque Deus aridam terram, congregationesque aquarum appellavit maria (Ibid.).

Hieronymus in libro Quæstionum Hebraicarum. — Notandum quod omnis congregatio aquarum, sive salsæ sint, sive dulces, juxta idioma linguæ Hebraicæ maria nuncupentur. Frustra igitur Porphyrius miraculum eo quod Dominus super mare ambulaverit pro lacu Genesareth mare appellasse calumniatur, cum omnis lacus, et aquarum congregatio maria nuncupentur. Sequitur :

Et vidit Deus lucem quod esset bono, et ait : Germinet terra herbam virentem, usque, Et factum est ita. Et protulit terra herbam virentem et facientem semen juxta genus suum (Ibid.).

Gregorius. — Quid hoc loco per herbam, nisi

bona operatio ponitur, licet in conditione mundi ita historice factum teneamus, terram tamen Ecclesiam figurasse non inconvenienter accipimus, quæ in eo germinavit herbam virentem, in quo ad verbum Dei secunda misericordia opera protulit. Sequitur :

Lignumque faciens fructum juxta genus suum, et habens unumquodque sementem secundum speciem suam.

Gregorius. — Lignum speciem suam semen producit, cum mens nostra ex se considerationem in alterum colligit, et recti operis germen parit, hinc quidam sapiens dicit : *Quot tibi non vis fieri, alteri ne feceris* (Tob. 14). Hinc in Evangelio dicitur : *Quæcumque vultis ut faciant vobis homines, et vos eandem facite illis* (Matth. vii), ac si aperte diceret : Speciem vestram in alterum respicite, atque ex vobismetipsis cognoscite, quid vos oporteat aliis exhibere; et sicut superius diximus terram significare Ecclesiam, quæ et verbi nos pabulo reficit, et patrocini umbraculo custodit, quæ et loquendo pascit, et opitulando protegit, ut non solum herbarum refectionis proferat, sed etiam cum fructu operis arborem protectionis.